
Zápis z 7. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 1. dubna 2014 v SVK PK 

 

Přítomny: Baráková, Brožová, Halířová, Hájková, Hendrychová, Kotroušová, Kratochvílová, Kyselá, 

Maixnerová, Nováková,  Primusová, Sobotová, Solová, Suchá 

Omluvena: Faitová 

 

Hendrychová 

Kontrola rozpracovaného plánu práce  

V rámci Března - měsíce čtenářů proběhlav knihovnách tradiční každoroční akce:Čtenář roku 
(http://www.skipcr.cz/akce-a-projekty/akce-skip/ctenar-roku/ctenar-roku-2014) zaměřená v letošním 
roce na čtenářskou rodinu.25.3.2014 se uskutečnilo v SVK PK krajské kolo této akce, do něhož 
postoupily z regionálních kol 4 čtenářské rodiny. Ty byly nominované KMP, MK Janovice nad 
Úhlavou, MK Blovice, MK Spálené Poříčí. Vítězem se stala rodina Šindlerových z KMP, tvořená 
matkou a třemi dětmi, kteří za loňský rok uskutečnili nejvíce výpůjček knižních titulů. Vítězná rodina 
obdržela jako hlavní cenu čtečku elektronických knih od sponzora akce firmy McDonald´s, všechny 
rodiny pak drobné dárky. SVK PK pro účastníky připravila velmi atraktivní ukázku restaurátorské 
práce na opravě starých tisků na pracovišti historických fondů SVK.   

• 1.4.2014 – proběhne přednáška Vybrané kapitoly z nového občanského zákoníku. 
Lektorkami budou Ing. Jiroušková Kristina a JUDr. Zemanová Lindová Lenka ze Střední 
odborné školy profesora Švejcara v Plzni (http://www.spstrplz.cz/) 

• Zájezd na knižní veletrh Svět knih 2014 (http://www.svetknihy.cz/cz/menu/ ) se uskuteční 
15.5.2014. Účastnický poplatek byl stanoven podle loňských zkušeností: 
Člen SKIP -  bez vstupenky – zdarma (vstupenku získá z jiných zdrojů- nakladatelé apod.) 

           se vstupenkou – 50,- Kč 
 Nečlen SKIP – bez vstupenky – 100,- Kč  
                                      se vstupenkou 220,- Kč  

Odjezd je plánován na 8.00hod z Plzně CAN, bude ještě upřesněno v pozvánce. 
Předpokládaný odjezd z Prahy je 15.00 hod. 

• Literární Šumava 2014, kterou v letošním roce organizačně zajišťují kolegyně ze 
SKIP jihočeského regionu (http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/ )  se uskuteční ve dnech 22. 
-24.5. v jihočeských Volarech (http://www.mestovolary.cz/ ). Program bude upřesněn 
začátkem dubna. 

• Setkání knihovníků - seniorů Plzeňského regionu se uskuteční 26.8.2014 v prostorách SVK 
PK. Pro účastníky setkání bude zajištěn kulturní program, drobné pohoštění a nějaká drobná 
knihovnická aktivita (prohlídka rekonstruovaných prostor SVK PK) 

• Připomínka: 12.9.2014 je naplánován zájezd UK ZČU (http://knihovna.zcu.cz/ ) v rámci 
Hrabalovského roku 2014 do Kerska (http://www.hradistko-kersko.cz/ ) 

• Zájezd do Lokte – proběhla jednání s ředitelkou MK Loket Marcelou Hadravovou 
(http://www.mkloket.cz/). Zájezd se uskuteční 14.10. 2014.  Program bude zahrnovat 
v dopoledních hodinách návštěvu MěK, prohlídku expozice umělecké knižní vazby. 
V odpoledních hodinách pak prohlídka hradu Loket (http://www.hradloket.cz/ ). 



Předpokládaný odjezd z Plzně bude 8.00 hod. Je potřeba zajistit možnost poledního stravování 
– objednat dostatečný počet míst pro autobusový zájezd. – zajistí Brožová Hana 

• Literární Šumava 2015 – předběžně projednána možnost uspořádat další ročník v Sušici. 

 

Informace z VV SKIP – Hendrychová 

- Distribuce Knížky pro prvňáčka – v letošním roce téměř 25.000 – výrazný nárůst 
- 17. – 19. 6. 2014 se v Národní knihovně v Praze (http://www.nkp.cz/ ) uskuteční 8. ročník 

celostátního Setkání seniorů SKIP.  
- Letošní Týden knihoven by se měl zaměřit na podporu muzejních knihoven. 
- 9.10.2014 proběhne vyhlášení Knihovny roku , letos opět s podporou firmy SKANSKA a.s. 

(http://www.skanska.cz/cz/ ) 
- Pro management knihoven se připravuje seminář s tematikou – Nový občanský zákoník 

a smluvní vztahy v knihovnách. Seminář se uskuteční 20. - 21. 10. 2014 v Jihlavě. 
- 2. – 3. 10.2014 se uskuteční Knihovnická dílna 
- Na půdě SKIP byla vytvořena nová sekce 50+, která bude zaměřená na problematiku raných 

seniorů 
- Středočeský SKIP pořádá ve dnech 12. – 14. 6 2014 tematický zájezd do Polska  

 

Hájková 

• Pro úhradu členských poplatků na rok 2014 pro kolektivní členy SKIP je možné požádat 
o vystavení faktury pro potřeby účetnictví 
 

Příprava setkání knihovníků seniorů  

• Připravované setkání knihovníků seniorů, se uskuteční 26. 8. 2014 od 10.00  – 14.00 hod. 
v počítačové učebně SVK (při plánované rekonstrukci Smetanovy síně SVK PK). Bude 
zajištěno malé pohoštění, kulturní a knihovnický program 

Suchá 

- Návrh na zajištění kulturního programu  - např. divadlo jednoho herce 

- Bylo by přínosné do přípravy setkání zainteresovat knihovny v regionech, které by mohly 
podpořit účast seniorů ze svých oblastí a popřípadě nahlásit předběžný zájem 

Hájková 

- Návrh na využití zkušenosti ze setkání seniorů KMP – provedena prezentace moderních 
a historických světových i domácích knihoven – setkala se s velmi pozitivní odezvou z řad 
účastníků  

 

Různé 

Hendrychová 

• 22.4.2014 se uskuteční literární přednáška  lektora Dr. Jiřího Staňka z PeF ZČU 
(http://fpe.zcu.cz/) s názvem Bohumil Hrabal méně známý? 



• výzva ke všem členům RV SKIP k propagaci práce SKIP v domovských knihovnách – 
podpora a získávání nových zájemců o členství – především se zaměřit na mladé, perspektivní 
kolegy 

 

Příští jednání se uskuteční v úterý 10. 6. 2014 v 9:30 v KmP 

 

Zapsala: Nováková Hana       Plzeň 8.4.2014 


